MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

ATO Nº 008

DIVULGA GABARITO PRELIMINAR DO
EDITAL N.º 29/2021 DE PROCESSO SELETIVO

O Senhor TIAGO DALSASSO Prefeito do Município de Nova Trento, no uso de suas

atribuições legais, em conjunto com a Comissão Municipal de Processo Seletivo e com

o Centro de Estudos Uniase, torna público o que segue:

1. O Gabarito preliminar das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo Seletivo 029/2021, constam

abaixo divulgadas, em ordem de cargo por período.

2. O prazo de recurso contra a aplicação da prova escrita objetiva poderá ser interpostos nos dias 10 e 11 de

janeiro, conforme edital.

3. Um caderno de cada prova de cada cargo, consta divulgado na área restrita do candidato, em “minhas

inscrições” – “gerenciar inscrições – “arquivos do edital”, para consulta das questões aplicadas e

formulação de possíveis recursos, devendo o candidato entrar com login e senha para acessar.

01. Auxiliar de Serviços Gerais  - Nível Fundamental com Prática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

B A C D B

02. Agente Comunitário de Saúde - Claraiba - Nível Fundamental

03. Agente Comunitário de Saúde - São Valentim - Nível Fundamental

04. Agente Comunitário de Saúde - Besenello - Nível Fundamental

05. Agente Comunitário de Saúde - Agutí - Nível Fundamental

06. Agente Comunitário de Saúde - Centro I - Nível Fundamental

07. Agente Comunitário de Saúde - Centro II - Nível Fundamental

08. Agente Comunitário de Saúde - Trinta Réis - Nível Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

A A B A A

09. Atendente de Creche - Nível Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

A A C A D

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

10. Agente de Combate a Endemias - Nível Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

C A A A A

11. Auxiliar Agropecuário - Nível Fundamental - SEM INSCRITOS

12. Auxiliar de Consultório Odontológico - Nível Fundamental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

A A A A A

13. Auxiliar de Manutenção e Conservação - Nível Fundamental com Prática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

D A A B B

14. Auxiliar de Enfermagem – SEM INSCRITOS

15. Motorista - Nível Fundamental com Prática

16. Motorista II Localidade Claraiba - Nível Fundamental com Prática

17. Motorista II Localidade Aguti - Nível Fundamental com Prática

18. Motorista II Localidade Centro - Nível Fundamental com Prática

19. Motorista III - Nível Fundamental com Prática

20. Motorista III Localidade Aguti - Nível Fundamental com Prática

21. Motorista III Localidade Centro - Nível Fundamental com Prática

22. Motorista Transporte Escolar - Nível Fundamental com Prática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

A C A A C

23. Operador de Máquinas Localidade Claraiba - Nível Fundamental com Prática

24. Operador de Máquinas Localidade Aguti - Nível Fundamental com Prática

25. Operador de Máquinas Localidade Centro - Nível Fundamental com Prática

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A C D C B B D A C A C D B C D A B A C

21 22 23 24 25

C B A A A

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

26. Agente de Apoio Escolar - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

A C B C D

27. Assistente Administrativo  - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

B D A C A

28. Assistente Técnico Administrativo - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

B D A C A

29. Auxiliar Contábil e Financeiro  - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

A A B A A

30. Estagiário - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

A A B D A

31. Fiscal de Postura e Urbanismo - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

A A C A C

32. Fiscal Sanitário - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

A A A A A

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

33. Técnico Agrícola  - Nível Médio – SEM INSCRITOS

34. Técnico em Radiologia - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

B C A A C

35. Técnico em Enfermagem - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

B A A D A

36. Técnico de Informática - Nível Médio

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D A A D C B D C A C B A D A

21 22 23 24 25

B B A A A

37. Assistente Social - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

C B B D B

38. Biologo - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

B D C B A

39. Cirurgião Dentista - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

C B D A C

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

40. Contador - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

C C A B D

41. Educador Físico - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

B C A B D

42. Enfermeiro - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

A C D B A

43. Engenheiro Civil - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

D A C D B

44. Farmacêutico  - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

B C A C D

45. Fisioterapeuta - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

A A D C C

46. Fonoaudiólogo  - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

A A C C D

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

47. Médico - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

C D A D C

48. Médico Veterinário - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

C B D A D

49. Nutricionista - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

A B A A C

50. Psicólogo  - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

B B B B C

51. Turismólogo - Nível Superior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A B D A C B C A D C D B B A D A A C D

21 22 23 24 25

D B A A C

52. Coordenador Escolar - Nível III - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

B D D C A

53. Orientador Escolar  - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

C A B B D

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

54. Professor de Artes - Habilitado - Nível Superior com Títulos

55. Professor de Artes - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

D B C A A

56. Professor de Ciências - Habilitado - Nível Superior com Títulos

57. Professor de Ciências - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A C D B A

58. Professor de Educação Física - Habilitado - Nível Superior com Títulos

59. Professor de Educação Física - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

B C A D A

60. Professor de Educação Infantil - Habilitado - Nível Superior com Títulos

61. Professor de Educação Infantil - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A D C B D

62. Professor de Ensino Fund. Anos Iniciais - Habilitado - Nível Superior com Títulos

63. Professor de Ensino Fund. Anos Iniciais - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A A C C A

64. Professor de Ensino Religioso - Habilitado - Nível Superior com Títulos

65. Professor de Ensino Religioso - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A C D A C

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

66. Professor de História - Habilitado  - Nível Superior com Títulos

67 - Professor de História - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

D B C A A

68. Professor de Geografia - Habilitado - Nível Superior com Títulos

69. Professor de Geografia - Não Habilitado - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

D C A A C

70. Professor de Inglês - Habilitado  - Nível Superior com Títulos

71. Professor de Inglês - Não Habilitado  - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A D C A B

72. Professor de Língua Portuguesa - Habilitado  - Nível Superior com Títulos

73 - Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado  - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A A D C B

74. Professor de Matemática - Habilitado  - Nível Superior com Títulos

75. Professor de Matemática - Não Habilitado  - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A D A D D

76. Professor de Educação Especial AEE - Habilitado  - Nível Superior com Títulos

77. Professor de Educação Especial AEE - Não Habilitado  - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

C B B D C

MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL 029/2021

78. Psicopedagogo - Nível Superior com Títulos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D B A D A B C C B D C A C A B A C D

21 22 23 24 25

A D D B B

NOVA TRENTO/SC, 10 de janeiro de 2022.

TIAGO DALSASSO

 Prefeito Municipal